
 

 

Id: B19C6B4D-0720-4782-8C2B-C69DAC2B410D

Uchwała Nr 4200/IV/41/2023

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 1 lutego 2023 r.

w sprawie  opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu miasta Miasteczko Śląskie, 
wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań

            Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561)  IV Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala,  co następuje:         

§ 1.

            Wydaje się pozytywną opinię o prawidłowości planowanej kwoty długu miasta Miasteczko 

Śląskie, wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań.

§ 2.

                                           Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Na podstawie przyjętej przez Radę Miejską w Miasteczku Śląskim uchwały 

Nr XLVI/458/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Śląskie na lata 2023-2028 oraz uchwały Nr XLVI/459/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu miasta Miasteczko Śląskie na 2023 rok, IV Skład Orzekający ustalił, co następuje:

Przedłożona prognoza kwoty długu obejmuje okres, na który zaciągnięto i planuje się 

zaciągnąć zobowiązania finansowe, co jest zgodne z art. 227 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z uchwaloną Wieloletnią Prognozą Finansową kwota zadłużenia miasta Miasteczko 

Śląskie według wykonania 2022 r. wyniesie 4.151.088,39  zł, co będzie stanowić 9% rocznych 

dochodów miasta. W 2023 roku planuje się zmniejszenie zadłużenia miasta do kwoty 3.343.148,35 

zł, co będzie stanowiło 7% rocznych dochodów miasta. Stopniowe zmniejszanie zadłużenia 

planowane jest w kolejnych latach Prognozy, aż do jego redukcji w 2028 roku.

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Aleksander Róg

dnia 1 lutego 2023 r.



 

 

Id: B19C6B4D-0720-4782-8C2B-C69DAC2B410D

W ocenie Składu Orzekającego, opiniowana prognoza kwoty długu spełnia wymogi 

ustawowe, w związku z czym orzeczono jak w sentencji.        

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach, w  terminie 14 dni od daty jej doręczenia

Przewodniczący IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


